

केन्द्रीय मुहर विभाग- III

हमारा संदर्भ- कें. मु. वि. - III/16: IS 302 (भाग 1)

29 नवंबर 2024

विषय- आई एस 302-1 : 2008 और पुनरीक्षित IS 302 (भाग 1) : 2024/ IEC 60335-1: 2020 के समवर्ती रूप से चलाने की अंतिम तिथि का विस्तार

इसे उपरोक्त विषय का संदर्भ है।

आई एस 302-1 : 2008 और पुनरीक्षित IS 302 (भाग 1) : 2024/ IEC 60335-1: 2020 के समवर्ती रूप से चलाने की अंतिम तिथि का विस्तार दिनांक **23 फरवरी 2026** तक कर दिया गया है।

सभी संबंधित अनुरोध हैं कि वे लाइसेंसधारी / आवेदक के इस दिशानिर्देशों के परिसंचरण को सुनिश्चित करें और नियत तारीख से पहले संशोधित **आईएस 302 (भाग 1) : 2024/ आई ई सी 60335-1 : 2020** का कार्यान्वयन सुनिश्चित करें।

(पीयूष प्रकाश)
वैज्ञानिक- डी (सी एम डी-III)

प्रमुख (सी एम डी-III)

सभी क्षेत्रीय/शाखा कार्यालय

CENTRAL MARKS DEPARTMENT-III

Our Ref: CMD-III/ 16: IS 302 (Part 1)

29 November 2024

Subject: Extension of the last date of concurrent running of IS 302-1 : 2008 and IS 302 (Part 1) : 2024/ IEC 60335-1 : 2020

This has reference to the subject mentioned above.

The last date of concurrent running of **IS 302-1 : 2008** 'Household and Similar Electrical Appliances - Safety Part 1 General Requirements (Sixth Revision)' and revised **IS 302 (Part 1) : 2024/ IEC 60335-1 : 2020** 'Household and Similar Electrical Appliances - Safety Part 1 General Requirements (Seventh Revision)' has been extended upto **23 February 2026**.

All concerned Branch Offices are requested to inform the same to the Licencees / Applicants under their jurisdiction and ensure the implementation of revised **IS 302 (Part 1) : 2024/ IEC 60335-1 : 2020** by the due date.

Peeyush Prakash
Sc.-D(CMD-III)

Head (CMD - III)

Circulated to: All ROs/BOs